בהתאם לפרקטיקה שהייתה נהוגה באותם ימים, ופונה בשנת 2005, במסגרת יישום תכנית ההתנתקות.

במישור התכנוני, מכוח צו תפיסה זה נחתמה מערכת הנחיות מס' 109, המקבילה לתכנית מפורטת, וזאת .11

מכוח הצו בדבר מתן היתרים לעבודות בשטחים תפוסים לצרכים צבאיים )מס' 997()יהודה ושומרון(,

התשמ"ב-1982. מערכת ההנחיות כללה תכנון של דיור, דרכים, ושטחים ציבוריים. צו התפיסה בוטל על

ידי אלוף פיקוד המרכז ביום 11.6.2013, אולם מערכת ההנחיות לא בוטלה. יוצא מכך, שמחד אין חולק

על כך שהבניה, לרבות חלק מן הדרכים המצויות במקום, הוקמו על פי דין, אך יחד עם זאת, אין חולק

כי לא ניתן כעת להוציא היתרי בניה מכוח מערכת ההנחיות, כאשר בבסיסה צו תפיסה לצרכים צבאיים

שבוטל.

ממועד ההתנתקות, חלו על ישראלים איסור כניסה לשטח הנדון, מכוח חוק יישום תכנית ההתנתקות, .12

התשס"ה-2005 )להלן: חוק יישום ההתנתקות( ומכוח הצו בדבר יישום תכנית ההתנתקות )יהודה

והשומרון( )מס' 1956(, התשס"ה-2005 )להלן: צו ההתנתקות(.

13. בשנת 2009 החלו ישראלים לעלות למתחם היישוב המפונה, מעת לעת, והחלו להציב במקום רכיבי בינוי

ארעיים. בשנה זו, הוקמה במקום ישיבה, הפעילה עד לימים אלו. ישיבת חומש הוקמה על גבי מקרקעין

מוסדרים, הרשומים על שם פרטים, ובחלקם מהווים "אדמות נפקדים" כהגדרתם בצו בדבר נכסים

נטושים )רכוש הפרט( )אזור הגדה המערבית( )מס' 58(, התשכ"ז-1967. מקרקעין אלה אינם מהווים

"רכוש ממשלתי" כהגדרתו בצו בדבר רכוש ממשלתי )יהודה והשומרון( )מס' 59( תשכ"ז-1967.

ביום 23.10.2017, מפקד כוחות צה"ל באזור הוציא תחת ידו את ההכרזה על שטח מתוחם )חומש()יהודה .14

והשומרון(, התשע"ז-2017, מכוחה ניתן, בין היתר, לנקוט פעולות אכיפה מהירות כלפי בינוי בלתי חוקי,

וזאת על מנת לאפשר התמודדות יעילה יותר של רשויות האזור עם תופעת הבנייה הבלתי חוקית במקום.

יצוין, כי הצו הוארך מעת לעת, וכיום חלה ההכרזה על שטח מתוחם )חומש( )תיקון הארכת תוקף מס' .15

2( )יהודה והשומרון(, התשפ"א-2021 )להלן: צו התיחום(, אשר תוקפו עד ליום 30.1.2024. מכוח צו

התיחום התקף כיום, הוטלה מגבלת פעולות בינוי בתחום הצו )סעיף 5)א(( וכן קיימת מגבלת הכנסת

רכוש, החלה על כל אדם, לעניין ביצוע פעולות בינוי בשטח המתוחם )סעיף 5)ב((.

צילום צו התיחום משנת 2021, וכן הצו שקדם לו משנת 2019, מצורף ומסומן מש/1.

בהמשך לכך, ביום 10.8.2022 הוגשה הודעת עדכון נוספת מטעם המדינה, בה פירטה את הפעולות .24

העיקריות שנערכו במהלך החודשיים שקדמו להודעה לשם אכיפת איסור כניסת ישראלים לשטח. בכלל

זה נמסר, כי הוצבו מספר נקודות רידוד במרחב, מכוח סעיף 316 לצו בדבר הוראות ביטחון ]נוסח

משולב[ )יהודה והשומרון( )מס' 1651(, תש"ע-2009, הקובע את סמכותו של המפקד הצבאי להטיל

מגבלות על התנועה.

אשר לבינוי הלא חוקי במרחב, צוין כי כוחות הביטחון ממשיכים לאכוף את האיסור הקיים על כניסת

ישראלים למרחב, בהתאם להנחיות הדרג המדיני. עוד נמסר, כי נכון למועד זה, קיימים במקום מספר

מצומצם של רכיבי בינוי, בחלקם פועלת הישיבה, וכי פעולות האכיפה נגד רכיבי בינוי אלה תבוצענה על-